segunda-feira, 22 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  4
a 01 de Março de 2011, com garantia de seus vencimentos e
vantagens.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
19.06.2009
mARIA SIlVIA mARTINS cOmARú lEAl
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE AbERTuRA DO cONVITE Nº 04/SESPA/2009
NúmERO DE PublIcAçãO: 8421

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação na
modalidade Convite, do tipo menor preço global, conforme
abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para elaboração
de projetos de instalações elétricas para prédios da SESPA.
DATA DA ABERTURA: 26/06/2009
HORÁRIO: 09:30 horas.
LOCAL: Auditório do Gabinete/SESPA, sito a Av. Conselheiro
Furtado nº 1597, Cremação, Belém-Pa.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital na sala onde
funciona a CPL, no prédio do Gabinete/SESPA, sito a Av.
Conselheiro Furtado nº 1597, Cremação, Belém-Pa, das 09h00
às 17h00.
Belém (Pa), 18 de maio de 2009.
Juvaldo corpes Oliveira
Presidente da cPl/ SESPA

ERRATA DE TERmO ADITIVO AO cONVÊNIO
NúmERO DE PublIcAçãO: 8446

Nº TERmO ADITIVO: 1º
Nº DO cONVÊNIO: 054/2008
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA e a
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras.
ONDE SE lÊ: Nº cONVÊNIO: 054/200
lEIA – SE: Nº DO cONVÊNIO: 054/2008
ORDENADOR RESPONSÁVEl: Maria Sílvia Martins Comarú
Leal - Secretária de Estado de Saúde Pública

REVOGAçãO DO cONVITE Nº 005/SESPA/2009
NúmERO DE PublIcAçãO: 8583

PROcESSO Nº: 152120/2008; 82823/2008
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais e,
cONSIDERANDO que a manifestação do Sr. Coordenador
do CEREST, no sentido de ser inoportuna a reforma proposta,
RESOlVE:
I – REVOGAR, o cONVITE Nº 005/2009, por conveniência e
oportunidade da Administração.
PublIQuE-SE, REGISTRE-SE E cumPRA-SE.
Belém, 18 de Junho de 2009.
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AVISO DE SuSPENSãO DO PREGãO ElETRÔNIcO Nº 151/

SESPA/2009
NúmERO DE PublIcAçãO: 8449

A Pregoeira/SESPA, comunica aos interessados no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 151/SESPA/2009, cujo objeto é Aquisição de
Material Permanente (BATERIAS FOTOVOLTAÍCA), para atender
as necessidades dos Municípios de Altamira, Jacareacanga e
Cumarú do Norte, que foi suspensa a abertura marcada para
o dia 25/06/2009 as 09:00 h. (nove) horas no site: www.
comprasnet.gov.br. Outrossim, informa que será publicada nova
data de abertura.
Belém (Pa), 19 de março de 2009.
A Pregoeira.

ERRATA DE PORTARIAS
NúmERO DE PublIcAçãO: 8401

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIAS DE DIÁRIAS Nº 299, 300, 301, 302, 303, 304,
305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314 e 315 de
16/06/2009
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 31442 de 18/06/2009
ONDE SE lÊ:
N° de diárias: 0,5 (meia diária)
lEIA-SE:
Nº diárias: 1,0  (um diária)

PORTARIAS DE DIARIAS
NúmERO DE PublIcAçãO: 8521

PORTARIA N° 209 DE 09 DE JuNHO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IPIXUNA
NOME / CPF

IZA ROSA SOARES BASTOS / 423.037.962-53
LEONEL PEREIRA TAVARES / 019.602.962-72
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TECNICA NA EMPRESA PARAPI
GMENTO:AMBULATORIO,COZINHA INDUSTRIAL(NUTRIVITA),RE
FEITORIO DA U&M.

PORTARIA N° 210 DE 09 DE JuNHO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IPIXUNA
NOME / CPF
JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA / 721.031.242-00
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE TECNICA DA VISA PARA REALIZAR
VISITA NA EMPRESA PARAPIGMENTO; VEíCULO PLACA JUM -
4202

PORTARIA DE DIARIAS
NúmERO DE PublIcAçãO: 8339

PORTARIA Nº 173/09 DE 09/06/2009
NOmE: ANDERSON DOS SANTOS DA cOSTA
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 659.657.872-00
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 01 A 02/07/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 174/09 DE 09/06/2009
NOmE: JIcIO SARAIVA PINHO
CARGO: TEC. ENFERMAGEM
CPF: 760.001.092-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 01 A 02/07/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 175/09 DE 09/06/2009
NOmE: mARIA luIZA cuNHA PATEllO
CARGO: BIOMEDICA
CPF: 137.622.492-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 01 A 02/07/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 176/09 DE 09/06/2009
NOmE: KEllEN DA cOSTA bARbOSA
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 658.031.402-87
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 01 A 02/07/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 177/09 DE 09/06/2009
NOmE: lAuRImAR RODRIGuES mINDElO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 307.274.062-68
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 01 A 02/07/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTE 6º CRS, QUE IRÃO
REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS DO PACS/
PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO IDOSO,
HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 178/09 DE 09/06/2009
NOmE: ANDERSON DOS SANTOS DA cOSTA
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 659.657.872-00
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 22 A 23/06/2009

ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 179/09 DE 09/06/2009
NOmE: JIcIO SARAIVA PINHO
CARGO: TEC. DE ENFERMAGEM
CPF: 760.001.092-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 22 A 23/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 180/09 DE 09/06/2009
NOmE: mARIA luIZA cuNHA PATElO
CARGO: BIOMEDICA
CPF: 137.622.492-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 22 A 23/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 181/09 DE 09/06/2009
NOmE: KEllEN DA cOSTA bARbOSA
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 658.031.402-87
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 22 A 23/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 182/09 DE 09/06/2009
NOmE: lAuRImAR RODRIGuES mINDElO
CARGO: MOTORISTA
CPF: 307.274.052-68
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 22 A 23/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: IGARAPE-MIRI
OBJETIVO:CONDUZIR SERVIDORES DESTE 6º CRS, QUE
IRÃO REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.

PORTARIA Nº 183/09 DE 09/06/2009
NOmE: ANDERSON DOS SANTOS DA cOSTA
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 659.657.872-00
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 24 A 25/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.
PORTARIA Nº 184/09 DE 09/06/2009
NOmE:JIcIO SARAIVA PINHO
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
CPF:760.001.092-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 24 A 25/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.

PORTARIA  Nº 185/09 DE 09/06/2009
NOmE: mARIA luIZA cuNHA PATEllO
CARGO:BIOMEDICA
CPF:137.622.492-53
Nº DE DIARIAS: 1,0 (uma)
PERIODO: 24 A 25/06/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO TECNICA DOS PROGRAMAS
DO PACS/PSF, IMUNIZAÇAO, SAUDE DA CRIANÇA, SAUDE DO
IDOSO, HANSENIASE E TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESA: ADELIA MARIA LIMA DE SOUSA
AMORIM.